[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1902/2019

Ementa: Informações acerca de mortandade de peixes na obra de aterramento da lagoa de areação da empresa West Rock.
Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando denuncia de munícipes através das redes sociais, que na obra de aterramento das lagoas de areação da empresa West Rock estava acontecendo mortandade de peixes o Vereador César Rocha, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1. A Guarda Ambiental Municipal - GAM esteve no local fazendo averiguações?
2. Foi lavrado Boletim de Ocorrência? Caso positivo favor enviar copia?
3. A empresa Rigesa foi autuada por maus tratos aos animais?

Justificativa:

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 23 de agosto de 2019.

César Rocha
Vereador